**Anno Domini 1564. Mense Julio, huius scholae aedificatio incepta est, quo tempore Illustrissimus Princeps Saxoniae Augustus Sacri Romani Imperii Elector, has terras regebat, qui sua munificentia ad hanc aedificationem adiutor fuit. Ecclesiae huius Pastor erat D. Paulus Eberus Kittingensis. Et in hac civitate Consul Dominus Thomas Heilingerus.**

His subjectum insigne civitatis Witebergensis.

Lapidi huic desuper impositi sunt duo pueri nudi, vexilla tenentes in manibus: in quorum dextro Lutheri Rosa et Phillippi serpens in cruce pendens: in sinistro vero, Pomerani cithara et Eberi virgo cum duobus luminibus conspiciuntur.

Supra Epigraphen excisa sunt insignia Electorum Saxoniae, duo scilicet gladii decussatim sese intersecantes et sertum rutaceum, clypeo uno comprehensa: Ipsisque subscriptum:

*Disce, fili mi, sapientiam et laetabitur cor meum, ut responderi possit his, qui mihi convitium faciunt. Prov. 27.*

Ad Coloss. cap. 2.

*In Christo sunt omnes thesauri sapientiae et scientiae reconditi.*

Sequentia vero dicta non quidem saxis incisa sunt, sed muris scholae circum circa maiusculis literis inscripta. In eo latere quod meridiem spectat:

*Sermo Christi habitet in vobis opulenter cum omni sapientia. Col. 3.*

*Attende lectioni, exhortationi, doctrinae, haec exerce, in his esto, ut tuus profectus manifestus sit in omnibus, attende tibi ipsi et doctrinae, persiste in his. 1. Timoth. 4.*

*Sinite parvulos, et nolite hos prohibere ad me venire, talium enim est regnum coelorum.*

*Videte, ne contemnatis unum ex his pusillis. Matth. 18.*

*Domine, ad quem ibimus, verba vitae aeternae habes. Johan. 6.*

*Oves meae vocem meam audiunt, et ego cognosco eas, et sequuntur me et ego vitam aeternam do eis, nec peribunt in aeternum, neque rapiet eas quisquam e manu mea. Joh. 10.*

*In eo, quod ad orientem vergit.*

*Initia sapientiae timor Domini. Lucerna pedibus meis verbum tuum et lumen semitis meis.*

*Non me pudet Evangelii Christi, potentia siquidem Dei est ad salutem omni credenti. Röm. 1.*

*Fac cum servo tuo secundum misericordiam tuam, et statuta tua doce me.*

*Non est voluntas patris vestri, qui in coelis est, ut pereat unus de pusillis istis. Matth. 13.*

*In ea parte, quae septentrioni opponitur.*

*Herr wohin sollen wir gehen? Du hast das Wort deß Ewigen Lebens. Joh. 6.*

*Meine Schaffe hören meine Stimme | und ich kenne sie | und sie folgen mir | und ich gebe ihnen das Ewige Leben | und niemand wird sie mir aus meinen Henden reißen.*

*Qui susceperit unum pusillum talem in nomine meo, me suscipit. Et qui offenderit unum ex pusillis istis, qui in me credunt, praestiterit ei, ut suspendatur mola asinaria in collum eius, ac demergatur in altitudine maris.*